Протокол итогов в конкурсе размещения государственного заказа по проведению  государственной информационной политики на региональном уровне среди республиканских периодических печатных изданий (газеты, журналы), теле-, радиоканалов, интернет-ресурсов Управление общественного развития области Жетісу

        г.Талдыкорган					   «12» июня 2023 года

Конкурс проводится в соответствии с Правилами размещения государственного заказа по проведению государственной информационной политики на республиканском и региональном уровнях,утвержденных приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 28 февраля 2017 года №75.
Место нахождения: область Жетісу, город Талдыкорган, улица Балапанова, 28.
Адрес электронной почты:7su-smi@mail.ru
Форма конкурса: открытый.
Предмет конкурса: размещение государственного заказа по проведению государственной информационной политики на региональном  уровне среди республиканских периодических печатных изданий (газеты, журналы), теле-, радиоканалов, интернет-ресурсов.
На заседании конкурсной комиссии (далее – «комиссия»): Присутствовали:
Председатель комиссии:
Башбаев  Айдар Карбозович - Руководитель государственного учреждения «Управление общественного развития области Жетісу», председатель региональной комиссии по вопросам государственной информационной политики области Жетісу (далее - Комиссия);
Члены комиссии:
1. Сапаров Елдар Кайсарович	- Заместитель руководителя государственного учреждения «Управление общественного развития области Жетісу».
2. Бозым Шыңғыс Өмірғалиұлы	- Руководитель государственного  коммунального предприятия на праве хозяйственного ведения «Жетісу медиа» государственного учреждения «Управление общественного развития области Жетісу».
3. Салыкова Римма Аждаровна 	- Председатель Регионального совета Палаты предпринимателей «Атамекен» области Жетісу, депутат областного маслихата;
4. Алтынбекұлы Думан - Руководитель пресс-службы акима области Жетісу;
Секретарь: Есебулатова  Айгерим Кабытаевна - Главный специалист отдела организационного, финансовой работы и правового обеспечения Управления общественного развития области Жетісу,
Повестка заседания: подведение итога конкурса на размещение государственного заказа по проведению государственной информационной политики на региональном  уровне среди республиканских телеканалов:
[bookmark: _GoBack]
	1.

	Информационное сопровождение и разъяснение деятельности Главы государства (в том числе ежегодных Посланий Главы государства, статей и интервью), Первого Президента, Парламента, Правительства Республики Казахстан, государственных органов и организаций местного самоуправления, Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан во время электорального периода, выборных процессов

	16 мин

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	АО «Агенство «Хабар»

	Телеканал
«Хабар 24»
	33,6

	2
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
Астана
	31,8

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	Телеканал
Jibek Joly
	28,4

	2.

	Информационное сопровождение и разъяснение развития агропромышленного комплекса, в том числе животноводства, а также земельных отношений, водных ресурсов, национального проекта по развитию агропромышленного комплекса

	10,7 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	АО «Агенство «Хабар»
	Телеканал
«Хабар 24»
	33,8

	2
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
Астана
	32,0

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	Телеканал
Jibek Joly
	28,4

	3.

	Информационное сопровождение и разъяснение развития партийной системы, гражданского общества, деятельности общественных объединений, общественных советов и профсоюзных организаций, Национального курултая

	5,4 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
Астана
	31,8

	2
	АО «Республиканская Телерадиокорпорация «Казахстан»
	Национальный телеканал «Qazaqstan»
	31,2

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	Телеканал
Jibek Joly
	28,2

	4.

	Информационное сопровождение и разъяснение развития политики в области труда, популяризация образа «Человек труда», занятости, миграции, социального обеспечения, привитие трудолюбия, реализации «Программы повышения доходов населения до 2025 года»

	5,4 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
 Астана
	31,6

	2
	АО «Республиканская Телерадиокорпорация «Казахстан»
	Национальный телеканал «Qazaqstan»
	31,6

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	Телеканал
Jibek Joly
	28,8

	5.

	Информационное сопровождение и разъяснение вопросов развития регионов, деятельности регионов в различных сферах, реализуемых в регионах проектов, национального проекта «Сильные регионы – драйвер развития страны»

	8 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
 Астана
	31,6

	2
	АО «Республиканская Телерадиокорпорация «Казахстан»
	Национальный телеканал «Qazaqstan»
	31,6

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	Телеканал
Jibek Joly
	28,0

	6.

	Информационное сопровождение и разъяснение поддержки прав людей с ограниченными возможностями, инклюзии в обществе

	8 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
Астана
	32,0

	2
	АО «Республиканская Телерадиокорпорация «Казахстан»
	Национальный телеканал «Qazaqstan»
	31,6

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	ТелеканалJibek Joly
	28,0

	7.

	Информационное сопровождение и разъяснение деятельности в сфере образования и развития казахстанской науки, развития языковой политики, реформы казахского языка, популяризации культуры чтения, повышения престижа профессии педагога национального проекта «Качественное образование «Образованная нация»

	5,4 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	ТОО Телерадиокомпания «31 канал»
	Телекомпания
 «31 канал»
	33,6

	2
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
Астана
	32,2

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	Телеканал
Jibek Joly
	28,4

	8.

	Информационное сопровождение и разъяснение деятельности в сфере здравоохранения, популяризации профессии медицинских работников, национального проекта «Качественное и доступное здравоохранение для каждого гражданина «Здоровая нация», улучшение системы здравоохранения в сельской местности

	8 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	ТОО Телерадиокомпания «31 канал»
	Телекомпания
«31 канал»
	34,0

	2
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
Астана
	32,4

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	Телеканал
Jibek Joly
	28,8

	9.

	Информационное сопровождение и разъяснение повышение чувства патриотизма среди казахстанцев, продвижение бережного и уважительного отношения к государственным символам Республики Казахстан

	5,4 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	АО «Агенство «Хабар»
	Телеканал
«Хабар 24»
	32,8

	2
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
Астана
	32,6

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	Телеканал
Jibek Joly
	28,8

	10.

	Информационное сопровождение и разъяснение предпринимательства, конкуренции, реализации государственно-частного партнерства, национальных проектов по развитию предпринимательства и «Устойчивый экономический рост, направленный на повышение благосостояния казахстанцев»

	8 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Результаты балльной оценки

	1
	АО «Агенство «Хабар»

	Телеканал
«Хабар 24»
	33,6

	2
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал
Астана
	32,2

	3
	НАО «Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан»
	Телеканал
Jibek Joly
	28,4

Конкурсная комиссия:
1.Руководствуясь:
- Статьями2; 4-4; 4-7Закона Республики Казахстан«О средствах массовой информации» (от 23 июля 1999 года №451-I);
- Приказа Министра информации и общественного развития Республики Казахстан от 6 мая 2021 года №156 «Об утверждении типового положения о региональных комиссиях по вопросам формирования государственной информационной политики»
Приказа Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 28 февраля 2017 года № 75 «Об утверждении Правил размещения государственного заказа по проведению государственной информационной политики на республиканском и региональном уровнях»
- п.п.7 п.1 ст. 54; п.п.6, п.1.ст.56 Бюджетного кодекса Республики Казахстан (от 4 декабря 2008 года № 95-IV);
- ст.2 Закона Республики Казахстан «Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан» (от 8 декабря 1993 года № 2572-XII);
- Указа Президента Республики Казахстан «Об утверждении Информационной доктрины Республики Казахстан» (от 20 марта 2023 года№145).
2. В целях учета и защиты общественных интересов при проведении государственной информационной политики, а также удовлетворения потребностей населения в информации, рассмотрев заявки претендентов, на основании выписки из протокола республиканской комиссии по вопросам государственной информационной политики №80 от 07.06.2023 года Решила:
1. Определить победителем (победителями) в конкурсе размещения государственного заказа по проведению государственной информационной политики на региональном  уровне среди республиканских телеканалов:

	1.

	Информационное сопровождение и разъяснение деятельности Главы государства (в том числе ежегодных Посланий Главы государства, статей и интервью), Первого Президента, Парламента, Правительства Республики Казахстан, государственных органов и организаций местного самоуправления, Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан во время электорального периода, выборных процессов

	16 мин

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	АО «Агенство «Хабар»

	Телеканал «Хабар 24»
	6 000,0

	2.

	Информационное сопровождение и разъяснение развития агропромышленного комплекса, в том числе животноводства, а также земельных отношений, водных ресурсов, национального проекта по развитию агропромышленного комплекса

	10,7 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	АО «Агенство «Хабар»

	Телеканал «Хабар 24»
	4 000,0

	3.

	Информационное сопровождение и разъяснение развития партийной системы, гражданского общества, деятельности общественных объединений, общественных советов и профсоюзных организаций, Национального курултая

	5,4 минут

	Распределить государственный заказ среди претендентов в следующем процетном соотношении:

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	%
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал Астана
	50,5
	1010,0

	2
	АО «Республиканская Телерадиокорпорация «Казахстан»
	Национальный телеканал «Qazaqstan»
	49,5
	990,0

	4.

	Информационное сопровождение и разъяснение развития политики в области труда, популяризация образа «Человек труда», занятости, миграции, социального обеспечения, привитие трудолюбия, реализации «Программы повышения доходов населения до 2025 года»

	5,4 минут

	Распределить государственный заказ среди претендентов в следующем процетном соотношении:

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	%
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал Астана
	50
	1 000,0

	2
	АО «Республиканская Телерадиокорпорация «Казахстан»
	Национальный телеканал «Qazaqstan»
	50
	1 000,0

	5.

	Информационное сопровождение и разъяснение вопросов развития регионов, деятельности регионов в различных сферах, реализуемых в регионах проектов, национального проекта «Сильные регионы – драйвер развития страны»

	8 минут

	Распределить государственный заказ среди претендентов в следующем процетном соотношении:

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	%
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал Астана
	31,6
	1 500,0

	2
	АО «Республиканская Телерадиокорпорация «Казахстан»
	Национальный телеканал «Qazaqstan»
	31,6
	1 500,0

	6.

	Информационное сопровождение и разъяснение поддержки прав людей с ограниченными возможностями, инклюзии в обществе

	8 минут

	Распределить государственный заказ среди претендентов в следующем процетном соотношении:

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	%
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	ТОО «Телевидение г.Астана»
	Телеканал Астана
	50,3
	1 509,0

	2
	АО «Республиканская Телерадиокорпорация «Казахстан»
	Национальный телеканал «Qazaqstan»
	49,7
	1 491,0

	7.

	Информационное сопровождение и разъяснение деятельности в сфере образования и развития казахстанской науки, развития языковой политики, реформы казахского языка, популяризации культуры чтения, повышения престижа профессии педагога национального проекта «Качественное образование «Образованная нация»

	5,4 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	ТОО Телерадиокомпания «31 канал»
	Телекомпания «31 канал»
	2 000,0

	8.

	Информационное сопровождение и разъяснение деятельности в сфере здравоохранения, популяризации профессии медицинских работников, национального проекта «Качественное и доступное здравоохранение для каждого гражданина «Здоровая нация», улучшение системы здравоохранения в сельской местности

	8 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	ТОО Телерадиокомпания «31 канал»
	Телекомпания «31 канал»
	3 000,0

	9.

	Информационное сопровождение и разъяснение повышение чувства патриотизма среди казахстанцев, продвижение бережного и уважительного отношения к государственным символам Республики Казахстан

	5,4 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	АО «Агенство «Хабар»

	Телеканал «Хабар 24»
	2 000,0

	10.

	Информационное сопровождение и разъяснение предпринимательства, конкуренции, реализации государственно-частного партнерства, национальных проектов по развитию предпринимательства и «Устойчивый экономический рост, направленный на повышение благосостояния казахстанцев»

	8 минут

	№
	Претендент
	Наименование ТВ
	Сумма
(тыс.тенге)

	1
	АО «Агенство «Хабар»

	Телеканал «Хабар 24»
	3 000,0

	Председатель комиссии:

	Башбаев
Айдар Карбозович

	Руководитель государственного учреждения «Управление общественного развития области Жетісу», председатель региональной комиссии по вопросам государственной информационной политики области Жетісу (далее - Комиссия);

	Члены комиссии:

	Сапаров
Елдар Кайсарович

	Заместитель руководителя государственного учреждения «Управление общественного развития области Жетісу».

	Бозым
Шыңғыс Өмірғалиұлы

	Руководитель государственного  коммунального предприятия на праве хозяйственного ведения «Жетісу медиа» государственного учреждения «Управление общественного развития области Жетісу».

	Салыкова
Римма Аждаровна

	Председатель Регионального совета Палаты предпринимателей «Атамекен» области Жетісу, депутат областного маслихата.

	Алтынбекұлы Думан

	Руководитель пресс-службы акима области Жетісу.

	Секретарь:

	Есебулатова
Айгерим Кабытаевна

	Главный специалист отдела организационного, финансовой работы и правового обеспечения Управления общественного развития области Жетісу, Секретарь комиссии.